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KALLEZIM PENAI

Partia Demokratike e Shqip€risd, perfaqesuar nga Z.
Gazment Bardhi, Sekretar i Perglithshem.

I{allezim i vepr6s penale te "Ushtrimit td ndikimit t€
paligjshdm ndai personave qe us\trojnd funksione
publike" parashikur ng nent 245/1, ttKorrupsionit

aktiv n€ zgjedhje" parashikuar nga neni 328 dhe

"Korrupsionit pasiv nd zgjedhjett parashikuar nga
neni 328/b te Iiodit Penal.

KUNDER:

Qdo pcrson i pa idenufikuar dcri md tani nga ana lane
por -qe me veprime konkrete rezulton mbas hetimit qe
ka pergjcgjesi penale.

Nenet 75f a,280,283 e vijues te I{.Pr.Penale,328fb dhe
333/a te I(odit Penal dhe nenet 8, 9, 10 e vijues te I-igjit
nr.951201,6' e institucioneue

pdr td luftuar k /'.

PROKURORISE SE POSAQME KUNDIIR
KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE
ORGANIZUAR _ SPAK.

f nderuar Z, Dreitues i Prokurorise,
t-

lJazua nc nenet 280 dhe 283 te I(odi i Procedures Penalc,po ju parashtrojmc kete
I(allezim Penal per vcprdn penaie te sipercituar, duke parashtruar rreth^n t e

fakteve konkrete ku bazohet kallezimi, dispozitat liglore penale td cdnuara, si dhe
analszdn juridike dhe provat me,and td td cilave vdrtetohqt konsumimi i veprds
nenalc,
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